
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 29/2025  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 569/2025 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση εξειδίκευσης ποσού 25.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α., της δράσης 
της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. διά της Διεύθυνσης Μεταφορών και Επικοινωνιών Ορεστιάδας Π.Ε. Έβρου: 
«Εβδομάδα οδικής ασφάλειας στην Π.Ε. Έβρου (Ορεστιάδα) έτους 2025». 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 10-7-2025 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/228762/3967/4-7-2025 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε 
κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος 4) Μπαχαρίδου Φανή μέλος, 5) 
Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 6) Κόντος Κωνσταντίνος μέλος,  7) Δελησταμάτης Βασίλειος 
μέλος, 8) Κουρτίδης Κωνσταντίνος μέλος και 9) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος μέλος. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Φωτεινή Νταντή.  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 569: Εισηγούμενη το τέταρτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Μεταφορών & Επικοινωνιών 

της Π.Ε. Έβρου, με το υπ’ αριθμ. πρωτ: οικ. 221479/6408/01-07-2025 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των 
μελών της επιτροπής τα εξής: 

Η Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνιών Ορεστιάδας Π.Ε. Έβρου έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α΄/07.06.2010) και ιδιαίτερα του άρθρου 176 
«Αρμοδιότητες Οικονομικής Επιτροπής Περιφερειών», του τομέα Ε του άρθρου 186 «Αρμοδιότητες 
Περιφερειών» και της παρ. 1 στ) του άρθρου 159 «Αρμοδιότητες του Περιφερειάρχη» σύμφωνα με 
την οποία ο περιφερειάρχης : «στ) Αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση όλων 
των εγγεγραμμένων στον προϋπολογισμό πιστώσεων, συμπεριλαμβανομένων και των πιστώσεων 
που εγγράφονται σε αυτόν με αναμόρφωση, με την έκδοση απόφασης ανάληψης υποχρέωσης. Για 
την άσκηση της αρμοδιότητας αυτής δεν απαιτείται προηγούμενη απόφαση συλλογικού οργάνου, 
εκτός αν αυτή είναι απαραίτητη, προκειμένου να επιτευχθεί η απαιτούμενη εξειδίκευση της πίστωσης. 
Στην τελευταία αυτή περίπτωση, πριν από την απόφαση του Περιφερειάρχη, προηγείται απόφαση 
της οικονομικής επιτροπής για μέρος ή το σύνολο των πιστώσεων που χρήζουν εξειδίκευσης. 
Εξειδικευμένη θεωρείται η πίστωση, όταν κατονομάζεται ρητά η συγκεκριμένη δαπάνη για την οποία 
προορίζεται και προσδιορίζεται στο αναλυτικότερο δυνατό επίπεδο κωδικοποίησης του 
προϋπολογισμού.». 
2. Το Π.Δ. 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» (ΦΕΚ 
237Α΄/ 27.12.2010) και ιδιαίτερα τα άρθρα 23 και 24 αυτού.  
3. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ112/τ. Α’ /2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
4. Το Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ147/τ. Α’ /2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» και ειδικότερα το άρθρο 118, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 
5. Το Ν.4623/2019 (ΦΕΚ134/τ. Α’ /2019) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την 
ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα» όπως 

ΑΔΑ: ΡΜΜΖ7ΛΒ-ΔΥ4



τροποποιήθηκε και ισχύει και ειδικότερα την παρ. 19 του άρθρου 5 αυτού σύμφωνα με την οποία: 
«19. Στις περιφέρειες, ως «αρμόδια υπηρεσία» κατά την έννοια της παραγράφου 2 του άρθρου 118 
του ν. 4412/2016 (Α΄147) για ποσά έως είκοσι χιλιάδες (20.000) ευρώ, πλέον ΦΠΑ, νοείται ο 
περιφερειάρχης.» 
6. Τη με αριθμ. 57654/22-05-2017 (ΦΕΚ1781/τ. Β’ /2017) Απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και 
Ανάπτυξης «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του κεντρικού Ηλεκτρονικού 
Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 
7. Τη με αριθμ. 23/2025 (ΑΔΑ: Ψ9Α67ΛΒ-ΜΒΣ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης «Έγκριση της 1ης Τροποποίησης του Ετήσιου Προγράμματος 
Δράσης ΠΑΜΘ 2025». 
8. Την ανάγκη ενημέρωσης και εκπαίδευσης του κοινωνικού συνόλου και ειδικότερα την συνεχή 
εκπαίδευση των κατοίκων του Βόρειου Έβρου, καθώς και την προαγωγή της οδικής ασφάλειας.  
9. Τα παρακάτω συμπληρωματικά – πληροφοριακά στοιχεία της δράσης – έργου:   
Σκοπός της δράσης είναι η συνεχής ενημέρωση και εξυπηρέτηση του κοινωνικού συνόλου, στην 
εκπαίδευση και προσέγγιση των εμπλεκομένων στην οδική ασφάλεια, καθώς και στην προαγωγή 
αυτής. 
Στόχος : Βασικός στόχος των δράσεων είναι η ευαισθητοποίηση των μαθητών για τη σημασία της 
οδικής ασφάλειας, δεδομένου πως οι αιτίες των οδικών ατυχημάτων είναι γνωστές και μπορούν να 
αποφευχθούν. Αυτές περιλαμβάνουν την οδική συμπεριφορά, την υπερβολική ταχύτητα, την 
οδήγηση υπό την επήρεια αλκοόλ, μη χρήση ζωνών ασφαλείας και κράνους, καθώς και το μη 
σεβασμό προς τους ευάλωτους χρήστες των οδών, όπως πεζούς και ποδηλάτες. Επίσης, έχει 
σκοπό να φέρει τους μαθητές στο κέντρο της οδικής ασφάλειας. 
Φέρνοντας σε επαφή τους μαθητές με τη δράση, προσδοκάτε πως θα υπάρξει ευαισθητοποίηση των 

τοπικών κοινωνιών (δια μέσου των εκπαιδευομένων) για την καλύτερη αντιμετώπιση του 
προβλήματος, ενώ θα ενθαρρύνει τους συμμετέχοντες στην καλύτερη εφαρμογή των 
κανόνων οδικής ασφάλειας στην καθημερινή τους ζωή. 
Περιγραφή δράσης: Το πρόγραμμα περιλαμβάνει δύο υποδράσεις.  
1η υποδράση: «Δίπλωμα ποδηλάτου» 
Η υποδράση θα υλοποιηθεί στην Ορεστιάδα το Σάββατο 20/09/2025 στην Πανευρωπαϊκή Εβδομάδα 
Κινητικότητας, σε συνεργασία με τη Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Έβρου, το Σύλλογο 
Εκπαιδευτών Οδηγών ΠΑΜΘ και την Τροχαία Ορεστιάδας. Θα απευθύνεται σε ενδιαφερόμενους 
μαθητές Δημοτικού (Ε’ και ΣΤ’ τάξης), των δήμων Ορεστιάδας και Διδυμοτείχου, το ανώτερο 100 
άτομα. Η υποδράση θα υλοποιηθεί στο Πολιτιστικό Πολύκεντρο Ορεστιάδας (εσωτερικό και 
εξωτερικό χώρο) ή σε άλλο σημείο που θα υποδειχθεί από τη Διεύθυνση Μεταφορών & 
Επικοινωνιών Ορεστιάδας.  
Αρχικά θα γίνει πρόσκληση προς όλα τα δημοτικά σχολεία της περιοχής ευθύνης, ώστε να γίνει 
ενημέρωση των μαθητών Ε’ - ΣΤ΄ τάξης για να εκδηλώσουν ενδιαφέρον συμμετοχής στη δράση. Στη 
συνέχεια θα χορηγηθεί στους ενδιαφερόμενους μαθητές ένα ολιγοσέλιδο φυλλάδιο, έντυπο ή και 
ηλεκτρονικό, με κανόνες κυκλοφοριακής αγωγής και οδικής ασφάλειας, ως ύλη θεωρητικών 
εξετάσεων. 
Για την υλοποίηση της υποδράσης ο ανάδοχος είναι υποχρεωμένος να παρέχει τον παρακάτω 
εξοπλισμό: 
• 1 φορητό υπολογιστή με τα απαιτούμενα ενδεικτικά προγράμματα Windows και Office για την 
υλοποίηση των ομιλιών. 
• 1 Βιντεοπροβολέα με δυνατότητα σύνδεσης με τον φορητό υπολογιστή. 
• 1 μπαλαντέζα καρούλι 4 θέσεων τουλάχιστον 25μ. 
• 1 Πολύμπριζο ασφαλείας με λαμπάκι τουλάχιστον 5 θέσεων. 
• 5 Tablet 10’’ με κάρτα μνήμης τουλάχιστον 64Gb που το καθένα να έχει κάρτα  σύνδεσης με 
internet τουλάχιστον για το χρονικό διάστημα υλοποίησης των δύο υποδράσεων. 
• 10 Πτυσσόμενοι κώνοι σήμανσης ύψους τουλάχιστον 45 εκ. 
• 30 Κολωνάκια σήμανσης από πλαστικό με βάση ύψους 0,90μ 
• 1 Φορητό ηχείο με ροδάκια ισχύος τουλάχιστον 200W, με Bluetooth εμβέλειας 10μ, με 1 
τουλάχιστον φορητό μικρόφωνο χειρός, 1 ενσύρματο κι ένα ασύρματο κεφαλής. Το ηχείο θα έχει τη 
δυνατότητα σύνδεσης με τον φορητό υπολογιστή και το βιντεοπροβολέα. 
• 1 Μηχανή προσομοίωσης καπνού και υλικό παραγωγής καπνού για 20 εφαρμογές. 

ΑΔΑ: ΡΜΜΖ7ΛΒ-ΔΥ4



• 60τμ μουσαμάς αδιάβροχος με εκτύπωση έγχρωμου σχεδίου που θα δώσει η Υπηρεσία, 
διαστάσεων 1,20μ Χ 50μ σε τεμάχια (ευθεία, γωνίες, διαβάσεις, κτλ). 
• 10 τμχ οδικά σήματα λυόμενα ύψους 1,80μ τουλάχιστον, σε 3 τμχ (βάση, κοντάρι, σήμα), με σχέδιο 
που θα υποδείξει η υπηρεσία. 
• 300 τμχ αντανακλαστικά γιλέκα κατάλληλα για ηλικίες 10-15 ετών (έφηβοι) με το λογότυπο της 
περιφέρειας ΑΜΘ . 
• 5 τραπέζια εξωτερικού χώρου 1,50μ Χ 0,70μ τουλάχιστον, πτυσσόμενο με μεταλλικά πόδια και με 
πλαστική επιφάνεια.  
• 20 καρέκλες εξωτερικού χώρου πτυσσόμενες αντοχής.  
• 5 τμχ τέντα – κιόσκι εξωτερικού χώρου πτυσσόμενο 3,00μ Χ 3,00μ με μεταλλικά πόδια και 
υφασμάτινη κάλυψη σε τσάντα μεταφοράς, κατάλληλα για έδαφος αλλά και τσιμέντο ή άσφαλτο. 
• 1 κουτί μολύβια, 1 κουτί στυλό διαρκείας μπλε και 1 κουτί στυλό διαρκείας κόκκινο. 
Ο ανάδοχος είναι υποχρεωμένος να μεταφέρει τον απαιτούμενο εξοπλισμό που θα προμηθευτεί ή θα 
ενοικιάσει για τις ανάγκες της υποδράσης, καθώς κι αυτόν που θα του χορηγήσει η υπηρεσία και έχει 
στην κατοχή της, στο χώρο που θα υλοποιηθεί η εκδήλωση και να τα επιστρέψει με το πέρας της, 
στο χώρο που θα του υποδείξει η υπηρεσία.  
Για τις ανάγκες υλοποίησης της εκδήλωσης, ο ανάδοχος θα διαθέσει 4 άτομα για τη διοικητική 
υποστήριξη, διαμόρφωση του χώρου, κτλ. 
Την προγραμματισμένη μέρα, θα προσέλθουν οι μαθητές στο χώρο διεξαγωγής της εκδήλωσης με 
το ποδήλατο τους και κράνος, μια έγχρωμη ταυτότητα τύπου διαβατηρίου και 1 υπεύθυνη δήλωση 
του κηδεμόνα ότι επιτρέπει στο παιδί του να συμμετέχει στην υποδράση.  
Θα ακολουθήσουν 3 βασικές ομιλίες:  
• 1 καλωσορίσματος και ανάλυσης της διαδικασίας, 
• 1 οδικής ασφάλειας - κυκλοφοριακής αγωγής, 
• 1 συντήρησης ποδηλάτων.  
Στη συνέχεια θα πραγματοποιηθούν ενδεικτικές «θεωρητικές εξετάσεις» για τους συμμετέχοντες 
μαθητές στη δράση. Αφού ολοκληρωθούν και επιτύχουν, θα πραγματοποιηθούν ενδεικτικές 
«πρακτικές εξετάσεις» οδήγησης ποδηλάτου. Στους επιτυχόντες θα γίνει δημόσια απονομή των 
διπλωμάτων ποδηλάτου στο τέλος της εκδήλωσης. 
Ο ανάδοχος στο τέλος της υποδράσης είναι υποχρεωμένος να καταθέσει απολογιστική έκθεση 
υλοποίησης της. 
2η υποδράση: «Οδική ασφάλεια και Κυκλοφοριακή αγωγή» 
Η υποδράση θα υλοποιηθεί το διάστημα 29/09/2025 – 03/10/2025. Θα υλοποιηθεί σε συνεργασία με 
τη Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Έβρου, το Σύλλογο Εκπαιδευτών Οδηγών ΠΑΜΘ, την 
Πυροσβεστική Ορεστιάδας και Διδυμοτείχου, την Τροχαία Ορεστιάδας και το Αστυνομικό Τμήμα 
Διδυμοτείχου. Η ενημέρωση – εκπαίδευση μαθητών στην Οδική Ασφάλεια και κυκλοφοριακή αγωγή, 
θα υλοποιηθεί στην Ορεστιάδα και το Διδυμότειχο, στις αυλές επιλεγμένων σχολείων, θα 
απευθύνεται σε ενδιαφερόμενους μαθητές Γυμνασίων (κυρίως της Γ΄ τάξης), το ανώτερο 500 άτομα. 
Οι ενημερώσεις θα πραγματοποιηθούν σε 5 σχολικές μονάδες των δήμων Ορεστιάδας και 
Διδυμοτείχου που θα οριστούν από τη Διεύθυνση Μεταφορών & Επικοινωνιών Ορεστιάδας και την 
Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Έβρου. Οι μαθητές γυμνασίων από τα σχολεία 
Μεταξάδων, Κυπρίνου, Δικαίων, Βύσσας, Ριζίων, θα μεταφερθούν σε κάποιες από τις σχολικές 
μονάδες του Διδυμοτείχου και της Ορεστιάδας, για να συμμετέχουν παράλληλα στην υλοποίηση της 
υποδράσης. 
Για την υλοποίηση της υποδράσης ο ανάδοχος είναι υποχρεωμένος να παρέχει τον παρακάτω 
εξοπλισμό: 
• 1 φορητό υπολογιστή με τα απαιτούμενα προγράμματα Windows και Office για την υλοποίηση των 
ομιλιών. 
• 1 Βιντεοπροβολέα με δυνατότητα σύνδεσης με τον φορητό υπολογιστή. 
• 1 μπαλαντέζα καρούλι 4 θέσεων τουλάχιστον 25μ. 
• 1 Πολύμπριζο ασφαλείας με λαμπάκι τουλάχιστον 5 θέσεων. 
• 5 Tablet 10’’ με κάρτα μνήμης τουλάχιστον 64Gb που το καθένα να έχει κάρτα  σύνδεσης με 
internet τουλάχιστον για το χρονικό διάστημα υλοποίησης των δύο υποδράσεων. 
• 10 Πτυσσόμενοι κώνοι σήμανσης ύψους τουλάχιστον 45 εκ. 
• 30 Κολωνάκια σήμανσης από πλαστικό με βάση ύψους 0,90μ 

ΑΔΑ: ΡΜΜΖ7ΛΒ-ΔΥ4



• 1 Φορητό ηχείο με ροδάκια ισχύος τουλάχιστον 200W, με Bluetooth εμβέλειας 10μ, με 1 
τουλάχιστον φορητό μικρόφωνο χειρός, 1 ενσύρματο κι ένα ασύρματο κεφαλής. 
• 1 Μηχανή προσομοίωσης καπνού και υλικό παραγωγής καπνού για 20 εφαρμογές χρήσης. 
• 60τμ μουσαμάς αδιάβροχος με εκτύπωση έγχρωμου σχεδίου που θα δώσει η Υπηρεσία, 
διαστάσεων 1,20μ Χ 50μ σε τεμάχια. 
• 10 τμχ οδικά σήματα λυόμενα 1,50μ ύψους, σε 3 τμχ (βάση, κοντάρι, σήμα), με σχέδιο που θα 
υποδείξει η υπηρεσία. 
• 300 τμχ αντανακλαστικά γιλέκα κατάλληλα για ηλικίες 10-15 ετών (έφηβοι) με το λογότυπο της 
περιφέρειας ΑΜΘ . 
• 5 τραπέζια εξωτερικού χώρου 1,50μ Χ 0,70μ τουλάχιστον, πτυσσόμενο με μεταλλικά πόδια και με 
πλαστική επιφάνεια.  
• 30 καρέκλες εξωτερικού χώρου πτυσσόμενες αντοχής.  
• 5 τμχ τέντα – κιόσκι εξωτερικού χώρου πτυσσόμενο 3,00μ Χ 3,00μ με μεταλλικά πόδια και 
υφασμάτινη κάλυψη. 
• 1 κουτί μολύβια, 1 κουτί στυλό διαρκείας μπλε και 1 κουτί στυλό διαρκείας κόκκινο. 
Ο ανάδοχος θα είναι υποχρεωμένος να μεταφέρει τον απαιτούμενο εξοπλισμό που θα προμηθευτεί ή 
θα ενοικιάσει για τις ανάγκες της υποδράσης, καθώς κι αυτόν που θα του χορηγήσει η υπηρεσία και 
έχει στην κατοχή της, σε κάθε σχολική μονάδα και στο πέρας αυτής, στο χώρο που θα του υποδείξει 
η υπηρεσία. Ο εξοπλισμός θα πρέπει να φυλάσσεται και να μεταφέρεται με ευθύνη του αναδόχου. 
Ο ανάδοχος θα πρέπει να διαμορφώσει τον χώρο υλοποίησης της δράσης (εσωτερικά – εξωτερικά). 
Θα υπάρχουν οι εξής βιωματικοί σταθμοί: Γυαλιά προσομοίωσης, Προσομοιωτής πρόσκρουσης, 
Σενάριο έκτακτης εκκένωσης λεωφορείου, εφαρμογή σε tablet, βιωματική οδήγηση. Θα υπάρχει 
επίσης διαμορφωμένος χώρος όπου θα πραγματοποιηθούν οι ομιλίες.  
Για τις ανάγκες υλοποίησης της εκδήλωσης, ο ανάδοχος θα διαθέσει το παρακάτω ανθρώπινο 
δυναμικό που απαιτείται: 
• Για τη διοικητική υποστήριξη της δράσης (1 άτομο). 
• Για τη διαμόρφωση των χώρων (2 άτομα). 
• Για την υλοποίηση της δράσης με άτομα σε κάθε σταθμό βιωματικής εκπαίδευσης (5 άτομα 
πιστοποιημένους οδικής ασφάλειας ή εκπαιδευτές υποψηφίων Οδηγών ή εξεταστές υποψηφίων 
Οδηγών ή ανάλογων προσόντων). 
• Για την υλοποίηση των ομιλιών για την οδική ασφάλεια – κυκλοφοριακή αγωγή (1 πιστοποιημένο 
ομιλητή ή εκπαιδευτή υποψηφίων Οδηγών ή εξεταστή υποψηφίων Οδηγών ή ανάλογων 
προσόντων).  
Το σενάριο έκτακτης εκκένωσης λεωφορείου θα πραγματοποιηθεί σε συνεργασία με την 
Πυροσβεστική και εφόσον υπάρχει η δυνατότητα θα υπάρχει ενημέρωση Α’ βοηθειών από τον 
Ερυθρό Σταυρό. 
Στο τέλος της κάθε ημέρας στη σχολική μονάδα θα διανεμηθεί ερωτηματολόγιο αξιολόγησης της 
δράσης από τους μαθητές και τους εκπαιδευτικούς και θα δοθούν βεβαιώσεις συμμετοχής. 
Ο ανάδοχος στο τέλος της υποδράσης είναι υποχρεωμένος να καταθέσει απολογιστική έκθεση 
υλοποίησης της. 
Ωφελούμενοι: Η διάρκεια της δράσης είναι 5 ώρες, για μέγιστο αριθμό 100 συμμετεχόντων στην 
πρώτη υποδράση και 500 συμμετεχόντων στην δεύτερη υποδράση, με συνολικό αριθμό 
συμμετεχόντων 600 άτομα . 
Χωροθέτηση / Υλοποίηση της δράσης: Στη Νέα Ορεστιάδα και το Διδυμότειχο της Π.Ε. Έβρου. 
Χρονικό διάστημα πραγματοποίησης της δράσης: από την υπογραφή της σύμβασης έως 
31/10/2025. 
Σκοπιμότητα - αναγκαιότητα υλοποίησης δράσης: Σκοπός της συγκεκριμένης δράσης είναι η 
ευαισθητοποίηση των τοπικών κοινωνιών για τη σημασία της οδικής ασφάλειας. 
Η αρμοδιότητα της Διεύθυνσης Μεταφορών και Επικοινωνιών Ορεστιάδας Π.Ε. Έβρου για την 
υλοποίηση της δράσης, προκύπτει από τον Νόμο 3852/2010 (Πρόγραμμα Καλλικράτης). 
 
• Ανάλυση Προϋπολογισμού: 

ΑΔΑ: ΡΜΜΖ7ΛΒ-ΔΥ4



Κατηγορία Δαπάνης Περιγραφή δαπάνης 
Συνολική 
Ποσότητα 

Ενδεικτικό 
κόστος (€) 
(με Φ.Π.Α.) 

1η δράση: Δίπλωμα Ποδηλάτου 

Νερό, χυμός & σάντουιτς για 
συμμετέχοντες μαθητές 

1 νερό, 1 χυμός και 1 σάντουιτς για κάθε έναν 
από τους συμμετέχοντες μαθητές 

100 άτομα 400,00 

Δημοσιότητα 

Προβολή εκδήλωσης σε 2 τηλεοπτικούς 
σταθμούς κι 3 ραδιοφωνικούς σταθμούς (εντός 

δελτίου ή εντός ψυχαγωγικής εκπομπής) με 
εμβέλεια τουλάχιστον το νομό Έβρου 

1 Υπηρεσία 900,00 

Διοικητική - Γραμματειακή 
υποστήριξη 

Παροχή απαιτούμενου εξοπλισμού, μεταφορά 
συνολικού εξοπλισμού στο χώρο υλοποίησης 
της δράσης και μετά επιστροφή στο χώρο που 
θα υποδειχθεί από την υπηρεσία, διαμόρφωση 
του χώρου εκδήλωσης με όλο τον υλικοτεχνικό 

εξοπλισμό, γραμματειακή και διοικητική 
υποστήριξη με όλο το απαιτούμενο ανθρώπινο 

δυναμικό, διανομή και συλλογή 
ερωτηματολογίων, απονομή διπλωμάτων 

1 υπηρεσία 7400,00 

Γραφιστικά 
Δημιουργία Ηλεκτρονικής Πρόσκλησης - 

προγράμματος και αφίσας για ΜΜΕ 
1 υπηρεσία 100,00 

Εκτυπώσεις 
Δημιουργία – εκτύπωση φυλλαδίου 4σέλιδου 

έγχρωμου για θεωρητικές εξετάσεις ποδηλάτου 
σε έντυπη και ηλεκτρονική μορφή 

1000 τμχ 500,00 

Εκτυπώσεις 

Δημιουργία – εκτύπωση Δίπλωμα ποδηλάτου 
σε έντυπη και ηλεκτρονική μορφή σε χαρτί 

βάρους τουλάχιστον 350 gsm και διαστάσεων 7 
Χ 15 εκ. περίπου 

1000 τμχ 500,00 

Δημοσιότητα 
Δημιουργία video 3min απολογιστικά όλης της 

εκδήλωσης 
1 υπηρεσία 200,00 

2η δράση: Οδική Ασφάλεια και κυκλοφοριακή αγωγή 

Υπηρεσίες 

Συντονισμός με τις σχολικές μονάδες - παροχή 
απαιτούμενου εξοπλισμού, μεταφορά 

συνολικού εξοπλισμού στις σχολικές μονάδες 
και μετά επιστροφή στο χώρο που θα 

υποδειχθεί από την υπηρεσία, φύλαξη όλου του 
εξοπλισμού, διαμόρφωση του χώρου 

εκδήλωσης με όλο τον υλικοτεχνικό εξοπλισμό, 
γραμματειακή και διοικητική υποστήριξη με όλο 

το απαιτούμενο ανθρώπινο δυναμικό 

1 υπηρεσία 1000,00 

Υπηρεσίες 

- Διοικητική και Γραμματειακή υποστήριξη της 
εκδήλωσης και παροχή ανθρώπινου δυναμικού 

για την υλοποίηση της δράσης (εισηγητής σε 
θέματα οδικής ασφάλειας και προσωπικό στους 

βιωματικούς σταθμούς). Μετακινήσεις – 
φιλοξενία εισηγητών σε θέματα οδικής 

ασφάλειας και προσωπικού βιωματικών 
σταθμών 

1 υπηρεσία 10000,00 

Υπηρεσίες 
Διαμόρφωση χώρου εκδήλωσης, διανομή και 

συλλογή ερωτηματολογίων 
1 υπηρεσία 1000,00 

Εκτυπώσεις 
Δημιουργία – εκτύπωση μονόχρωμων 

Ερωτηματολογίων για την υλοποίηση της 
δράσης 

2000 τμχ 400,00 

ΑΔΑ: ΡΜΜΖ7ΛΒ-ΔΥ4



Εκτυπώσεις 
Δημιουργία – εκτύπωση βεβαιώσεων 

συμμετοχής 
2000 τμχ 400,00 

Γραφιστικά 
Δημιουργία Ηλεκτρονικής Πρόσκλησης - 

προγράμματος και αφίσας για ΜΜΕ 
1 υπηρεσία 100,00 

Δημοσιότητα 

Προβολή εκδήλωσης σε 3 τηλεοπτικούς 
σταθμούς κι 4 ραδιοφωνικούς σταθμούς (εντός 

δελτίου ή εντός ψυχαγωγικής εκπομπής) με 
εμβέλεια τουλάχιστον το νομό Έβρου 

1 Υπηρεσία 1300,00 

Μετακινήσεις 
Μεταφορά μαθητών από Γυμνάσια Κυπρίνου-

Μεταξάδων και Δικαίων-Ριζίων-Βύσσας 
2 υπηρεσίες 600,00 

Δημοσιότητα 
Δημιουργία video 3min απολογιστικά όλης της 

εκδήλωσης 
1 υπηρεσία 200,00 

ΣΥΝΟΛΟ   25.000,00€ 

Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση εξειδίκευσης του ποσού της δράσης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. δια μέσου της Διεύθυνσης 
Μεταφορών και Επικοινωνιών Ορεστιάδας Π.Ε. Έβρου: «Εβδομάδα οδικής ασφάλειας στην 
Π.Ε.Έβρου (Ορεστιάδας) έτους 2025» (Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης Π.Α.Μ.Θ. 2025, Κωδικός δράσης 
251001009, ΚΑΕ 04.071.9899.0003, Κωδικός Αριθμός Αναφοράς (CPV): 80550000-4 (υπηρεσίες 
εκπαίδευσης σε θέματα ασφάλειας),  Πηγή Χρηματοδότησης ΤΕΛΗ ΑΔΕΙΩΝ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ, 
Προϋπολογισμός 25.000 ευρώ με Φ.Π.Α.). όπως παρουσιάστηκε παραπάνω. 
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  
 

Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  

Εγκρίνει την εξειδίκευση του ποσού της δράσης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. δια μέσου της Διεύθυνσης 
Μεταφορών και Επικοινωνιών Ορεστιάδας Π.Ε. Έβρου: «Εβδομάδα οδικής ασφάλειας στην 
Π.Ε.Έβρου (Ορεστιάδας) έτους 2025» (Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης Π.Α.Μ.Θ. 2025, Κωδικός δράσης 
251001009, ΚΑΕ 04.071.9899.0003, Κωδικός Αριθμός Αναφοράς (CPV): 80550000-4 (υπηρεσίες 
εκπαίδευσης σε θέματα ασφάλειας),  Πηγή Χρηματοδότησης ΤΕΛΗ ΑΔΕΙΩΝ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ, 
Προϋπολογισμός 25.000 ευρώ με Φ.Π.Α.). όπως παρουσιάστηκε παραπάνω. 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  569/2025. 

 

 

                 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 

 

        ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 

 

                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 

                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ   

                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 

                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

                             ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

                              

 

  

 

ΑΔΑ: ΡΜΜΖ7ΛΒ-ΔΥ4


		2025-07-14T15:00:24+0300
	Athens




